ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04.05.2017	 № 160

О внесении изменений в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.06.2012 № 167 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий»

В целях исполнения протеста прокурора Омского района Омской области от 22.03.2017 № 7-13-2017/3140, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.06.2012 № 167 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий» следующего содержания:
1.1. пункт 2.3. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.3. Должностные лица отказывают в совершении нотариального действия, если:
- совершение такого действия противоречит закону;
[bookmark: sub_10203]- действие подлежит совершению должностным лицом органа местного самоуправления другого поселения или муниципального района (применительно к принятию мер к охране наследственного имущества и в случае необходимости мер по управлению им) или нотариусом;
- с просьбой о совершении нотариального действия обратился гражданин, признанный судом недееспособным или ограничено дееспособным, либо представитель, не имеющий необходимых полномочий;
- сделка не соответствует требованиям закона;
- содержание документа, за свидетельствованием подлинности подписи на котором обратилось физическое или юридическое лицо, противоречит законодательным актам Российской Федерации;
- документы, представленные для совершения нотариального действия, не соответствуют требованиям законодательства.
1.2. пункт 5.2. Административного регламента изложить в новой редакции:
«5.2. Основанием для начала процедуры в досудебном (внесудебном) порядке является обращение (жалоба) (далее по тексту- жалоба) заявителя на действия (бездействия) должностного лица Администрации, участвующего в предоставлении муниципальной услуги.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения    						      Н.М. Хроленко